

O.R.M. Holding ApS
Gartnervej 4, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 20 08 08 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2024.

Ove Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	O.R.M. Holding ApS Gartnervej 4 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 20 08 08 41
	Stiftet: 22. april 1997
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Ove Mortensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Felson Watersafe ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele og andre værdipapirer, at eje landbrugsejendom samt at drive opstaldings- og dressagevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.834.405 kr. mod 890.958 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	4.671.809	465.392
1 Personaleomkostninger	-1.327.723	-1.597.960
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-874.002	-878.679
Resultat før finansielle poster	2.470.084	-2.011.247
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.202.930	1.197.762
Andre finansielle indtægter	858.815	2.635.118
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.518	-526.943
Resultat før skat	4.529.311	1.294.690
Skat af årets resultat	305.094	-403.732
Årets resultat	4.834.405	890.958
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.930	77.762
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.831.475	0
Disponeret fra overført resultat	0	-186.804
Disponeret i alt	4.834.405	890.958

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	10.404.402	11.345.328
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.214.505	1.122.714
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.618.907</u>	<u>12.468.042</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.530.853	6.131.871
6 Kapitalinteresser	0	955.923
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.622.749
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.318.301	2.294.296
9 Andre tilgodehavender	18.757.571	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.606.725</u>	<u>18.004.839</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.225.632</u>	<u>30.472.881</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.791.150	4.315.277
Varebeholdninger i alt	<u>4.791.150</u>	<u>4.315.277</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.290	68.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	430.129
Udsudte skatteaktiver	1.215.000	1.334.000
Tilgodehavende selskabsskat	12.965	17.488
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	424.094	422.268
Andre tilgodehavender	194.359	314.618
Periodeafgrænsningsposter	7.644	62.972
Tilgodehavender i alt	<u>1.984.352</u>	<u>2.650.400</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	438.340	277.760
Værdipapirer i alt	<u>438.340</u>	<u>277.760</u>
Likvide beholdninger	816.291	860.068
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.030.133</u>	<u>8.103.505</u>
Aktiver i alt	<u>42.255.765</u>	<u>38.576.386</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	465.000	465.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.430.853	1.427.923
12 Overført resultat	37.790.356	34.958.881
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>41.686.209</u>	<u>37.851.804</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>77.367</u>	<u>98.922</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.367</u>	<u>98.922</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	263.078	465.852
Selskabsskat	0	4.732
Anden gæld	<u>229.111</u>	<u>155.076</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>492.189</u>	<u>625.660</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>569.556</u>	<u>724.582</u>
Passiver i alt	<u>42.255.765</u>	<u>38.576.386</u>
14 Oplysninger om dagsværdi		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.310.252	1.562.665
Pensioner	2.801	21.964
Andre omkostninger til social sikring	14.670	13.331
	<u>1.327.723</u>	<u>1.597.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.518	526.943
	<u>2.518</u>	<u>526.943</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023	20.748.748	33.194.266
Afgang i årets løb	-1.660.764	-12.445.518
Kostpris 30. juni 2024	<u>19.087.984</u>	<u>20.748.748</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-9.403.420	-9.831.258
Årets afskrivninger	-639.537	-708.677
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.359.375	1.136.515
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-8.683.582</u>	<u>-9.403.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>10.404.402</u>	<u>11.345.328</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	6.681.432	6.120.436
Tilgang i årets løb	326.256	560.996
Afgang i årets løb	<u>-158.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>6.849.188</u>	<u>6.681.432</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-5.558.718	-5.388.716
Årets afskrivninger	-234.465	-170.002
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>158.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-5.634.683</u>	<u>-5.558.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.214.505</u>	<u>1.122.714</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	4.703.948	100.000
Tilgang i årets løb	0	4.603.948
Afgang i årets løb	<u>-4.603.948</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>100.000</u>	<u>4.703.948</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	1.427.923	1.350.161
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.202.930	1.197.762
Udbytte	<u>-1.200.000</u>	<u>-1.120.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2024	<u>1.430.853</u>	<u>1.427.923</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.530.853</u>	<u>6.131.871</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Felson Watersafe ApS	Esbjerg	80 %

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2023	1.255.110	1.255.110
Afgang i årets løb	<u>-1.255.110</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>1.255.110</u>
Nedskrivninger 1. juli 2023	-299.187	-49.869
Årets regulering	0	-249.318
Årets tilbageførslers på afgang	<u>299.187</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>-299.187</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>955.923</u>
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2023	8.622.749	9.100.000
Afgang i årets løb	<u>-8.622.749</u>	<u>-477.251</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>8.622.749</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>8.622.749</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2023	<u>2.414.561</u>	<u>2.414.561</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.414.561</u>	<u>2.414.561</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	4.277	2.847
Årets opskrivninger	<u>345</u>	<u>1.430</u>
Opskrivninger 30. juni 2024	<u>4.622</u>	<u>4.277</u>
Nedskrivninger 1. juli 2023	-124.542	-98.035
Årets nedskrivninger	<u>23.660</u>	<u>-26.507</u>
Nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-100.882</u>	<u>-124.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>2.318.301</u>	<u>2.294.296</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
9. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	18.757.571	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>18.757.571</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>18.757.571</u>	<u>0</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2023	465.000	500.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-35.000
	<u>465.000</u>	<u>465.000</u>
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2023	1.427.923	1.350.161
Resultatandel	2.930	77.762
	<u>1.430.853</u>	<u>1.427.923</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2023	34.958.881	35.009.185
Årets overførte overskud eller underskud	2.831.475	-186.804
Tilbagekøb og udbytte af egne aktier	0	136.500
	<u>37.790.356</u>	<u>34.958.881</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2023	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

14. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>438.340</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>160.580</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter som interessent i Ejerforeningen Tømrervej 11 C I/S solidarisk med øvrige selskabsdeltagere.

Den samlede gæld udgør 0 kr. pr. 31/12 2023.

Der er tinglyst realkreditpantebrev kr. 6.189.000, der henligger ubenyttet med henblik på overførsel af tinglysningsafgift. Bogført værdi af ejendommen udgør kr. 10.404 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.